
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова» 

 

П Р И К А З  

 

09 августа 2024 г.                                          № 129-д 

г. Петрозаводск 

 

 

О проведении дополнительного приема на обучение в 2024 году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры», Правилами приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры 

в ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени 

А.К. Глазунова» (далее – Консерватория) на 2024/2025 учебный год, 

прика зываю: 

1. Провести дополнительный прием на обучение по образовательным 

программам высшего образования на вакантные места приема граждан на 

обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по очной 

форме обучения по направлениям подготовки: 

по программам бакалавриата: 

 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство; 

 53.03.03 Вокальное искусство; 

 53.03.05 Дирижирование; 

 53.03.06 Музыкознание и музыкально-прикладное искусство; 

по программам магистратуры: 

 53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство. 

2. Установить следующие сроки проведения дополнительного приема 

по программам бакалавриата: 

с 12 августа по 23 августа 2024 года (до 18.00 часов по московскому 

времени) – срок приема заявлений о приеме на обучение и документов, 

прилагаемых к заявлению (далее – документы, необходимые для 

поступления); 

с 20 августа по 27 августа 2024 г. – срок проведения вступительных 

испытаний, проводимых Консерваторией самостоятельно; 

27 августа 2024 г. – публикация конкурсных списков; 



27 августа 2024 г. (до 12.00 часов по московскому времени) – день 

завершения выставления отметок об оригинале и приема оригинала от 

поступающих на этапе приоритетного зачисления; 

28 августа 2024 г. – издание приказов о зачислении на этапе 

приоритетного зачисления; 

28 августа 2024 г. (до 12.00 часов по московскому времени) – день 

завершения выставления отметок об оригинале и приема оригинала от 

поступающих на этапе основного зачисления; 

29 августа 2024 г. – издание приказов о зачислении на этапе основного 

зачисления. 

3. Установить следующие сроки проведения дополнительного приема 

по программам магистратуры: 

с 12 августа по 23 августа 2024 года (до 18.00 часов по московскому 

времени) – срок приема документов, необходимые для поступления; 

с 20 августа по 27 августа 2024 г. – срок проведения вступительных 

испытаний, проводимых Консерваторией самостоятельно; 

27 августа 2024 г. – публикация конкурсных списков; 

29 августа 2024 г. (до 12.00 часов по московскому времени) – день 

завершения выставления отметок об оригинале и приема оригинала от 

поступающих; 

29 августа 2024 г. – издание приказов о зачислении. 

4. Приемной комиссии руководствоваться в работе настоящим 

приказом. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий 

обязанности ректора        П.Ю. Дудин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-09T15:44:01+0300
	Дудин Павел Юрьевич




